АДМИНИСТРАЦИЯ

ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРОТОКОЛ № 3

заседания антинаркотической комиссии Гудермесского муниципального

района Чеченской Республики

________________________________________________________________

01.08.2016 года                                                                                  г. Гудермес

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации Гудермесского муниципального района,

председатель антинаркотической комиссии

 В.А. Усмаев

Члены Комиссии:

Ю.Л. Байсултанов начальник ОМВД  России по

Гудермесскому району, заместитель

председателя комиссии;

Д.Р. Мусаева ведущий специалист отдела по

взаимодействию с правоохранительными

органами и духовными структурами

администрации района, секретарь

комиссии;

И.А. Энганоев главный врач ГБУ «Гудермесская ЦРБ»;

М.И. Куразова начальник МУ «Управление образования

Гудермесского муниципального района»;

Р.П. Бабишев начальник МУ «Управление культуры

Гудермесского муниципального района»;

А.М. Абдулмуслимов Кадий Гудермесского муниципального

района;

В.В. Тимербаев председатель Совета старейшин

Чеченской Республики;

Н.К. Давлетмурзаев начальник отдела физкультуры и спорта

администрации Гудермесского

муниципального района;

Р.Ш. Эльдаров директор ГОУ СПО «Гудермесский

педагогический колледж»;

А.М. Мусхаджиев директор ГБОУ СПО «Гудермесский

железнодорожный техникум»;

Приглашенные лица:

Х.Р. Борхаджиев главный редактор газеты «ГУМС».

1. «О мерах по выявлению потребителей наркотиков, направлению

их на лечение, реабилитацию и ресоциализацию».
Принять к сведению информацию В.А. Усмаева, Ю.Л. Байсултанова, И.А. Энганоева

РЕШИЛИ:

1.1.  В целях предупреждения распространения наркомании организовать

рейдовые мероприятия по выявлению потребителей наркотиков,

уклоняющихся от воспитания детей, а также на предмет выявления притонов,

используемых в целях незаконного распространения и потребления

наркотиков.

(Отв.: ОМВД России по Гудермесскому району).

Срок исполнения:20.12.2016 года

1.2.  Для проведения разъяснительных бесед с лицами, выявленными в ходе

проведения рейдовых мероприятий за употребление и распространение

психотропных и наркотических веществ, привлекать представителей Совета

имамов Гудермесского муниципального района и представителей Совета

старейшин.

(Отв.: Совет имамов Гудермесского муниципального района, Совет

старейшин Гудермесского муниципального района).

Срок исполнения:20.12.2016 года

1.3. В целях реабилитации лиц, выявленных за употребление психотропных и

наркотических веществ и оказания содействия в направлении их на лечение,

организовывать встречи указанной категории граждан с представителями

здравоохранения.

(Отв.: ОМВД России по Гудермесскому району, ГБУ «Гудермесская

ЦРБ»).

Срок исполнения:20.12.2016 года

2.  «Об итогах реализации муниципальной антинаркотической

программы за 1-е полугодие 2016 года».
Принять к сведению информацию В.А.Усмаева, М.И. Куразовой,   А.М. Абдулмуслимова,

Х.Р. Борхаджиева, В.В. Тимербаева, Р.П. Бабишева, Р.Ш. Эльдарова, .

РЕШИЛИ:

2.1. Работу, проделанную за 1-е полугодие 2016 года в рамках реализации

Плана проведения антинаркотических мероприятий на территории

Гудермесского муниципального района признать удовлетворительной.

2.2. В соответствии с Планом проведения антинаркотических мероприятий

на территории Гудермесского муниципального на 2016 год, ответственным за

реализацию плановых мероприятий, активизировать работу в данном

направлении.

(Отв.:МУ «Управление образования Гудермесского муниципального

района», МУ «Управление культуры Гудермесского муниципального

района», ГБОУ «Гудермесский педагогический колледж», ГБОУ

«Гудермесский железнодорожный техникум», Совет имамов

Гудермесского муниципального района, Совет старейшин Гудермесского

муниципального района).

Срок исполнения:20.12.2016 года

3. «Об организации работы духовенства района по профилактике

табакокурения, алкоголизма и наркомании».
Принять к сведению информацию В.А.Усмаева, Р.З. Рашаева, Ю.Л.Байсултанова

РЕШИЛИ:

3.1. В целях профилактики алкоголизма и наркомании среди всех слоев

населения, организовать мероприятия в образовательных учреждениях

района, на сходах граждан и в мечетях района, направленные на разъяснение

о вреде употребления алкогольных напитков, наркотических средств и их

прекурсоров.

(Отв.: Совет имамов района, Совет старейшин района).

Срок исполнения: 30.09.2016 года

3.2.  Во взаимодействии с ОМВД России по Гудермесскому организовать

индивидуальную профилактическую работу с лицами, употребляющими

алкогольные напитки и наркотические средства, с разъяснением о

наступлении уголовной ответственности за хранение и употребление

наркотических средств, о запрете в религии Ислам употребление

алкогольных напитков и наркотических средств.

(Отв.: Совет имамов района, Совет старейшин района).

Срок исполнения: 30.09.2016 года

4.    «О проводимой работе и дополнительных мерах по противодействию

пропаганде наркотических средств и психотропных веществ в средствах

массовой информации района».

__________________________________________________________________
Принять к сведению информацию Х.Р. Борхаджиева

РЕШИЛИ:

4.1. Активизировать работу средств массовой информации, регулярно

публиковать материалы антинаркотической направленности, а также

размещать на официальном сайте администрации Гудермесского

муниципального района информацию проводимых мероприятиях.

(Отв.: Районная газета «ГУМС», администрация Гудермесского

муниципального района, ОМВД России по Гудермесскому району, ГБУ

«Гудермесская ЦРБ»).

Срок исполнения: постоянно 2016 г.

Контроль за исполнением решений настоящего Протокола возложить

на ведущего специалиста отдела по взаимодействию с правоохранительными

органами и духовными структурами, секретаря комиссии Д.Р. Мусаеву.

Глава администрации –

председатель комиссии                В.А. Усмаев